
 1 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le M arche - Direzione Generale 
 Ambito Territoriale per la provincia di Ancona - Ufficio IV 

 
 Prot.n.6639/A2a                                                                                 Ancona, 17/12/2012 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO  il D.P.R.23/8/1988, n.395, art.3; 
VISTI i CC.CC.NN.LL. sottoscritti in data 4/8/1995, 26/5/1999 e in data 20/11/2007; 
VISTA la C.M. n.130 del 21/4/2000; 
VISTO il C.C.D.R. sottoscritto in data  13/11/2008; 
VISTO il proprio decreto prot.n.5595 del 15/10/2012, con il quale è stato determinato - per l’anno solare 

2013 - il numero complessivo dei permessi retribuiti di cui all’art.3 del D.P.R.395/88; 
VISTE le istanze prodotte dai docenti interessati; 
 
 
 

D E C R E T A 
 
 
 

le graduatorie provvisorie dei docenti delle scuole di istruzione secondaria di 1° grado aspiranti alla 
concessione dei permessi straordinari retribuiti di cui in premessa, sono determinate - per l’anno 2013 - 
nella maniera seguente: 
 
 
A) DOCENTI AVENTI TITOLO ALLA FRUIZIONE DEI PERMESSI STUDIO: 
 
  

 
Cognome e nome 

 

 
Parametro 
valutazione 

 

 
Tipologia 

di 
personale 

 
Anzianità 
di servizio 

    
  1) ARNESANO GABRIELE (LE 26/12/1973) * 2 Inc.T.Ind. 7 
  2) SERINI CATIA (AN 29/7/1981) ** 2  7 
  3) SCALABRONI CLAUDIA (MC 9/)/1979) ** 2  5 
  4) NICCOLI SILVIA (AN 5/6/1974) * 2 Inc.Ann. 4 
  5) RENZAGLIA ALESSANDRA (PG 21/3/1971) 2 Inc.Ann. 0 
    
  6) BORDONI GIOVANNI (AN 9/7/1966) 4 Inc.Ann. 9 
  7) BUGATTI FRANCESCA (AN 9/11/1978) 4 Inc.Ann. 8 
  8) FERRETTI RAFFAELLA (AN 16/8/1972) 4 Inc.Ann. 8 
  9) PAOLONI FABIANA (AN 2/6/1977) 4 Inc.Ann. 7 

 
 

 
 
 



 2 

 
 

 
Cognome e nome 

 

 
Parametro 
valutazione 

 

 
Tipologia 

di 
personale 

 
Anzianità 
di servizio 

    
10) MAIOLATESI DONATELLA (AN 12/8/1965) ** 4  7 
11) DELLA VOLPE MARCO (CH 5/3/1979) 4 Inc.Ann. 5 
12) AMOROSO CLAUDIA (ME 22/11/1980) 4 Inc.Ann. 4 
13) DI CARLO ANTONELLA (AQ 28/3/1980) 4 Inc.Ann. 4 
14) SCHIAVONE STEFANIA (FG 28/1/1978) 4 Inc.Ann. 4 
15) DIAMBRA ROSALBA (AN 17/9/1975) 4 Inc.Ann. 4 
16) MATTIONI ROMINA (AN 20/11/1970) ** 4  4 
17) PETROCCHI LAURA (AN 24/3/1970) 4 Inc.Ann. 4 
18) MOLINARI DANIA (AN 1/11/1981) 4 Inc.Ann. 3 
19) LADISA ANTONELLA (BA 28/1/1980) 4 Inc.Ann. 3 
20) FERRETTI LAURA (TE 16/9/1976) 4 Inc.Ann. 3 
21) VENTRELLA VALENTINA (AN 29/1/1976) 4 Inc.Ann. 3 
22) BRUNO FABIO (CS 22/7/1973) 4 Inc.Ann. 3 
23) PESARESI GIORGIA (AN 2/5/1971) ** 4  3 
24) FRISOLI RAFFAELLA(AN 26/7/1969) 4 Inc.Ann. 3 
25) ANGELINI CLAUDIA (EE 9/7/1965) 4 Inc.Ann. 3 
    
26) MOSCA MARCELLO (AN 23/5/1956) 5 Inc.T.Ind. 33 
27) DI BARTOLOMEO PAOLA (MC 2/4/1959) 5 Inc.T.Ind. 16 
28) CAMPANELLI SUSANNA (AN 10/7/1965) 5 Inc.T.Ind. 15 
29) CIAMPICHETTI FRANCO (AN 1/8/1971) 5 Inc.T.Ind. 11 
30) SIGNORI ALBERTO (AN 15/5/1968) 5 Inc.T.Ind. 6 
31) CERCACI GABRIELA (AN 23/9/1961) 5 Inc.Ann. 8 
32) CAPOTONDI GIULIA (AN 23/2/1979) 5 Inc.Ann. 5 
33) CAPITANUCCI LORENZO (PG 4/12/1979) 5 Inc.Ann. 4 
34) GAGLIARDINI DANIELA (AN 29/6/1978) ** 5  4 
35) MORONI LARA (AN 2/11/1973) 5 Inc.Ann. 4 
36) DEL MORO CLAUDIA (AN 22/6/1972) ** 5  4 
37) MONTANARI DIANA (AN 9/3/1962) ** 5  3 
38) MAZZIERI MANUELA (AN 23/3/1976) 5 Inc.Ann. 2 
    
39) ARMATI GAETANO (AN 2/6/1955)  Fuori corso 3 Inc.T.Ind. 33 

 
*   Inclusa con riserva partecipazione ai corsi TFA 
**  Nomina fino all’avente diritto 
 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna al Sito di questo Ambito Territoriale. 
 Avverso dette graduatorie è ammesso motivato reclamo nel termine di cinque giorni dalla predetta 
data di pubblicazione. 
 
 
 
                                                                                                                           IL DIRIGENTE 
                                                                                                                       F.to (Annamaria Nardiello) 
 
 
GR/gr 
Grperstu.doc 


